nec illud quod aëris et continentis temperies differentiam in afflato-
 rum crasi efficiat; nequeunt enim divini afflatus opera a diis pro-
 fecta corporeis qualitatibus aut temperamentis affici et mutari; sed
 neo illud quod ad passiones et res genitas quidam accommodarunt
 deorum inspirationem; impabilis enim est et praestantior quam ut
 in generationem prolabatur ea largitio, qua dii suas operationes ho-
 minibus communicant. quare cum Corybantum vis et afflato ad
 rerum custodias et initia pertineat, Sabazii autem apta sit ad de-
 bacchationes et animarum purgationes et veterum irarum solutiones,
 manifestum est diversissimos quoque esse illorum afflatus.

Quod ad deorum matrem attinet videris tu quidem existimare,
 solos mares eius afflatu corripi, sic enim eos metrizantes appellabas.
 atqui rea ita non se habet, nam mulieres praeceps eius sectam se-
 quuntur, virorum paucissimi iisque fare qui sunt effeminatores. habet

ναμιν δ' ἔχει καὶ οὗτος ὁ ἐνθουσιασμὸς ζωογόνον τε καὶ ἀποπληρωματικήν, καθὸ δὴ καὶ διαφερόντως τῆς ἄλλης μανίας πάσης διενήνοχεν.

Οὕτω δὴ οὖν καθ' ὕδον ιόντες τὴν ἑξῆς τοῦ παρόντος λόγου καὶ τὰς τῶν Νυμφῶν ἡ Πανὸς ἐπιπνοίας καὶ τὰς ἄλλας αὐτῶν διαφορὰς κατὰ τὰς τῶν θεῶν δη- 6 νάμεις οἰκείως διακρίνοντες, διαστήσομεν κατὰ τὰς προση- κούσας αὐτῶν ίδιότητας ἑξηγησόμεθά τε διὰ τί ἀκτηδῶσι καὶ ἐν ὅρεσι διατρίβονται καὶ διὰ τί δεδεμένοι φαίνονται 9 τινες καὶ διὰ τί διὰ θυσιῶν θεραπεύονται· πάντα τε ταῦτα τοῖς θείοις αἰτίοις ἀποδώσομεν ὡς ἔχονταις ἐν ἑαυτοῖς τὸ πᾶν κῦρος· ἀλλ' οὔτε σωματικά τινα ἡ τῆς ψυχῆς περιτ- 12 τώματα συναθροίζομενα δεῖσθαι τοῦ ἀποκαθαίρεσθαι ἐροῦμεν, οὔτε ὡρῶν περιόδους αἰτίας εἶναι τῶν τοιούτων παθημάτων, οὔτε τὴν τοῦ ὄμοιον καταδοχὴν καὶ τὴν τοῦ 15 ἑναντίου ἀφαίρεσιν ιατρείαν τινὰ φέρειν τῆς τοιαύτης ὑπερβολῆς φήσομεν· τὰ γὰρ τοιαῦτα πάντα σωματοειδῆ

4. τὴν] τὸ Ο. 5. τὰς] sic ACD, om. Ο. 8. διὰ τῇ sic C,
διά τι A, δι' ἂ O. 9. δεδόμενος B, δεδομένος C, δεδομένος (in
marg. a sec. manu: απ δεδεμένοι;) D. 11. θείοις] θεοῖς D.
13. συναθροίζομεν D. 14. ὥρῶν B. 16. φέρειν] sic ACD,
ἀφαίρειν Ο.

autem afflatus ille vim ad vitam generationemque perficiendam, unde et longissime ab omni alio furoris genere differt.

Atque hoc modo quod reliquum est huius sermonis ordine per-
texentes, etiam Nympharum et Panis afflationes et alias illorum dif-
ferentias tum ipsas deorum vires distincte prodemus iuxta proprias
eorum proprietates, praeterea explicabimus quam ob causam in mon-
tibus vagantur, et quare ex iis quidam vinciti apparent, et quare sa-
cra factis curantur; et haec omnia divinis causis assignabimus, quae
quidem in se omnem harum rerum pondus et rationem continent.
sed nec recurremus eo ut dicamus, corporis quosdam aut auiuae
excessus confluxisse et purgationem indicasse; sed nec certas perio-
dos affectionum talium causas esse, nec similis receptionem et con-
trarii amotionem ullum medicamentum afferre dicemus huiusmodi
excessui. haec quippe omnia mere corporea sunt, et a vita divina